
旧年中は、市民センターをご利用いただきましてありがとうございました。 

また、大規模改修工事につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

新年を迎え、皆様のご多幸をお祈り申し上げますとともに、休館中ではございますが、 

学び・交流・地域づくりの場となりますよう、職員一同取り組んでまいります。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 

 

覧 

          

          

日時：令和 7 年 2 月 2 日（日）13：30～16：00 

場所：仙台銀行ホール イズミティ 21 

（仙台市泉文化創造センター）1 階 展示室 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

仙台たき火ティー代表・大石豊氏による「たき火を通した地域コミュニティづくり」と

題した講演や e スポーツなどの体験コーナー、市民センター利用団体のステージ発表、 

市民センターで取り組んでいる事例発表などを行います。入場は無料です。ぜひ、直接会場 

へお越しください。 

市民センターフォーラム 2025  
健幸のトビラを開こう 

みんなで楽しくウェルビーイング 

 

長命ケ丘 
市民センターだより 

あいタワーくん 

(長命ケ丘の 

ゆるキャラ) 

～来て・見て・知って・愛の街～       

               

  https://www.sendai-shimincenter.jp 

 

. 

ww  

 

〒981-3212 仙台市泉区長命ケ丘二丁目 14-15 

（仮事務所）〒981-3134 仙台市泉区桂三丁目 19-1 

桂市民センター内                                                  

       

               

TEL377-3504 FAX377-3508 

       

               

令和７年 1 月 1 日号 

あけましておめでとうございます 

職員異動のお知らせ 

職員 石塚 瑛里（12/16 から松陵市民センターへ） 

職員 浅野 福子（12/16 から松陵市民センターへ） 

職員 大藏 義秋（退職） 

大変お世話になりました 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市民センターのホームページも随時

更新中です。講座の募集情報や講座 

レポートも掲載しております。 

ぜひご覧ください。 

 

市民センターホームページのご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※センターだより 1 月号は、令和 6 年 12 月 20 日現在での内容で掲載しています。 

 最新の情報は、当センターやホームページ等でご確認ください。 

＊市民センターだよりはリサイクルできます。 

11 月 20 日 （））に、宮城県サッカー協会キッズ委員会

から講師を迎え「わくわくボールあそび」を開催しました。 

当日は 12 組の親子の参加者がありました。保護者と子

どもの「つかまえごっこ」から始まり、子どもが動きに慣

れたころに柔らかいサッカーボールをつかまえたり、追い

かけっこをしたりしました。そのあとは、いよいよボール

をけってみる体験をしましたが、なかなかの奮闘ぶりでし

た。みんながんばりましたね！ 

 11 月 17 日（日）に長命ケ丘小学校を会場に「もちつき体験会」

が開催されました。 

 参加者やボランティアなど総勢 100 人を超え、昔ながらの臼と

杵を使ってもちつき体験をしました。みんなで一生懸命についた  

お餅は鏡餅となりました。当日はジュニアリーダーサーク 

ル AMYY のメンバーも多数参加し、小学生のお手伝いや、 

ゲームで盛り上げてくれました。 

 

11/25（月）に桂市民 

センター親子室に引越 

が完了しました。 

近くにお越しの際には、

お立ち寄り下さい。 


